
54 4ª feira | 11/Out/2023 - Edição nº 11512

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRETAMA 
CNPJ 76.950.088/0001-74 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 

                                 Procedimento Licitatório nº 107/2023 
 
OBJETO: Seleção de Proposta para a Execução de Recape Asfáltico em 
CBUQ sobre pavimento asfáltico medindo 16.533,28 M2,, incluindo 
sinalização viária vertical e horizontal comtemplando pintura e placas,  sito 
à Avenida Paraná a serem executados na sede do Município de Iretama-Pr, 
conforme projeto fornecido pela Secretaria Municipal de Obras do 
Município de Iretama-Pr, através do contrato de repasse de financiamento 
à infraestrutura e Saneamento- FINISA – Apoio Financeiro para Despesa 
de Capital - Outras Garantias, Contrato firmado entre o Município de 
Iretama-Pr e Caixa Econômica Federal. 
 
ABERTURA: DIA 26 (Vinte e Seis) de Outubro de 2023, ÀS 14:00 Hs, na 
Secretaria de Administração e Departamento de Licitações. 
 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 975.726,42 (Novecentos e Setenta e 
Cinco Mil Setecentos e Vinte e Seis Reais e Quarenta e Dois Centavos).  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (Seis) Meses. 
 
Informações Complementares: O Edital e demais informações encontram-
se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Iretama, sito à 
Rua Oscar Gauer Khunn, 174, centro em Iretama Pr. 
 

Iretama – PR, em 10 (Dez) de Outubro de 2023. 
 

Terezinha Donizete Giraldo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

 
 

110108/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRETAMA 
CNPJ 76.950.088/0001-74 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 

                                 Procedimento Licitatório nº 106/2023 
 
OBJETO: Seleção de Proposta para a adequação e execução de Calçadas e 
Acessibilidade, sito na Vila Progresso, na sede do Município de Iretama-Pr, 
conforme projeto fornecido pela Secretaria Municipal de Obras do 
Município de Iretama-Pr, através do contrato de repasse de financiamento 
à infraestrutura e Saneamento- FINISA – Apoio Financeiro para Despesa 
de Capital - Outras Garantias, Contrato firmado entre o Município de 
Iretama-Pr e Caixa Econômica Federal. 
 
ABERTURA: DIA 26 (Vinte e Seis) de Outubro de 2023, ÀS 09:00 Hs, na 
Secretaria de Administração e Departamento de Licitações. 
 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 141.497,31 (Cento e Quarenta e Um Mil 
Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Um Centavos).  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (Seis) Meses. 
 
Informações Complementares: O Edital e demais informações encontram-
se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Iretama, sito à 
Rua Oscar Gauer Khunn, 174, centro em Iretama Pr. 
 

Iretama – PR, em 10 (Dez) de Outubro de 2023. 
 

Terezinha Donizete Giraldo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

 
 

110102/2023

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2023, do tipo menor Preço por Item, por 
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET - na 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as 
especificações do edital para a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição de Materiais de Artesanato, Tecidos e Aviamentos, para as oficinas de 
artesanato do Serviço de Convivência e Fortalecimento e Vínculos ofertadas 
pela Secretaria de Assistência Social. Limite para acolhimento das propostas de 
preços e documentos de habilitação: até às 08:30 horas do dia 26/10/2023. O 
edital completo estará à disposição dos interessados no site 
www.bllcompras.com e no sitio  Eletrônico  do Município: 
www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.  

Itambaracá Pr, 10 de outubro de 2023 
Marcus Vinicius de Andrade  

Prefeito Municipal 
 
 
 

110512/2023

Itaperuçu

##ATO Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 92/2023      
##TEX OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01(um) equipamento 
de Raio X 500Ma, conforme resolução SESA n° 773/2019 DATA DA SESSAO 
PUBLICA: 26/10/2023 às 14h00min. DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DE 
PROPOSTA: 26/10/2023 às 13h30min. Valor Máximo R$ 271.500,00 ( duzentos 
e setenta e um mil e quinhentos reais) Local de Abertura: Por meio do endereço 
eletrônico http://www.bnc.org.br no portal Bolsa Nacional de Compras- BNC 
. Informações Complementares: O Edital e seus anexo poderá ser retirado  no 
site da Prefeitura através do Portal da Transparência http://72.44.30.34:7474/
transparencia/ licitacoes.

##ASS Reginaldo Stepenoski Ribas
##CAR Pregoeiro Oficial

##DAT Itaperuçu, 10 de outubro de 2023.
110083/2023

Jaguariaíva

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2023 
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu 
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal Nº 444/2023, torna 
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em epígrafe, 
cujo objeto: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de ressolagem de pneus. Em consideração das alterações, o 
recebimento das propostas e data de sessão de disputa foram 
aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 26 de outubro de 
2023 às 09h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através da 
Plataforma Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com. 
Maiores Informações no telefone (43) 3535- 9437, ou email: 
comprasjag@gmail.com, das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min. 

Jaguariaíva, 10 de outubro de 2023. 
PATRICIA DE SOUZA SETTER 

Pregoeira 
 

 110013/2023

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2023 

CREDENCIAMENTO  
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Medicina do 
Trabalho, para prestar serviços de Perícias Médicas, Junta Médica e 
exames ocupacionais relacionadas à saúde e à capacidade laboral; 
além da elaboração e renovação necessária da documentação 
técnica (PGR, LTCAT e PCMSO), bem como envio e gerenciamento 
das informações de eventos trabalhistas e serviços técnicos 
especializados em assessoria e consultoria na área de medicina do 
trabalho, incluindo a implementação de novos fluxos, para atender à 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 31 de 
outubro de 2023, às 10h00min. A documentação solicitada no 
edital deverá ser protocolada até às 09h50min do dia 31 de 
outubro de 2023 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura 

Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra 
do Edital contendo todas as informações do certame poderá ser 
adquirido através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através 
do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações 
Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, 
telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min às 12h00min e das 
13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 06 de outubro de 2023. 
VINICIUS WEIGERT 

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

108785/2023

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90-2023 

OBJETO: Contratação de Empresa para execução do serviço 
de ornamentação natalina, em alusão ao XV Natal para todos. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 16 de 
outubro de 2023 às 08h50min do dia 06 de novembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min 
às 08h59min do dia 06 de novembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 06 de novembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 09 de outubro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       

110146/2023

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2023 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO objetivando o 
arrendamento de imóvel rural para fins de extração de Cascalho, 
para atender à manutenção dos Bairros Rurais: Pesqueiro; Fazenda 
da Várzea; Fazenda Almas; Joaquim Murtinho; e Pinheirinho, em 
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Logística. 
 ABERTURA DA LICITAÇÃO: 1º de novembro de 2023 às 
10h00min.  
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no 
endereço informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - 
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 10 de outubro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
833545423

Documento emitido em 28/11/2023 16:26:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11512 | 11/10/2023 | PÁG. 54

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


